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Budsjett 2019- Uttalelse fra klubben Utdanningsforbundet Testmann Minne skole 

Vi har i de senere år, hatt veldig stramme budsjett å forholde oss til.  
Fra budsjett på kr 27 500 000 i 2017, kr 26 500 000 2018, er rammen i forslag til budsjett for 
2019, kr 24 166 000.  
Torsdag 15.november ble ansatte ved Testmann Minne skole orientert om budsjett 2019.  
Det har også vært orientert i fellestid tirsdag 30.oktober om rammer for budsjett 2019.  
Etter disse orienteringene, vil vi komme med en uttalelse om vår bekymring for hvordan 
elevenes skolehverdag og vår arbeidssituasjon vil bli.  
 
Forslag til budsjett medfører at vi må slå sammen grupper.  
Lærerprofesjonens etiske plattform rammer inn lærerprofesjonens ansvar overfor barn og unges 
læring, utvikling og danning. Allerede i dag ser vi at vi ikke alltid strekker til for å nå alle 
elevene, så hvordan skal vi klare å få til bedre læring og utvikling med større grupper og færre 
voksne?  
Vi er klar over at vi ved Testmann Minne fortsatt er innenfor minstenorm for lærertetthet, men 
det er en minstenorm.     
Med den ressurs vi har hatt, har vi klart å gjennomføre “tidlig innsats” på småtrinnet. Pengene 
har blitt brukt til styrking utover minstenorm de første skoleårene, og vi mener det igjen har ført 
til at vi har kunnet redusere antall enkeltvedtak.  
 
PPT i Indre Fosen ønsker å jobbe mer forebyggende og på klassenivå. Ved liten voksentetthet vil 
vi få store utfordringer i å følge opp elevene godt nok. Dette vil føre til at de elever som sliter 
faglig og sosialt, kanskje ender opp som elever med enkeltvedtak. Det krever sakkyndig 
vurdering fra PPT og oppfølging av enkeltelever i stedet for forebygging og arbeid på klassenivå.  
Vi har også brukt ressurs til lesekurs og mattekurs for elever som i perioder trenger mer 
undervisning for å nå kompetansemålene i de ulike fag. Klubben ved Testmann Minne skole er 
redd for at også dette blir kuttet ut for å komme i havn med budsjettet.  
 
Det har vært brukt mye ressurs til assistent på de ulike trinn, både for de som har enkeltvedtak og 
til styrking av bemanning.  Assistent har kunnet bistå pedagogen med praktiske oppgaver, være 
til stede når pedagog har vært nødt til å følge opp elevsamtaler og til hjelp for hele klassen.  
Assistenter har også vært til meget god støtte for elever som sliter psykisk. De motiverer, har 
samtaler og hjelper elevene til å få en mestringsfølelse.  



Vi er nå blitt orientert om at assistentressurs må reduseres meget kraftig, og det som står igjen er 
bare ressurs til de som har enkeltvedtak (reduksjon fra inneværende år fra 10 871  
timer til 6 204 timer). Det vil si ca. 4 500 timer som må bort, og dette hovedsakelig på 
barnetrinnet.  
Testmann Minne har prioritert å ha assistent i de praktisk-estetiske fagene som kroppsøving, 
forming og mat/helse. Med foreslått reduksjon vil denne muligheten falle bort, og det vil gi store 
begrensninger på hva vi praktisk kan klare å gjennomføre. Vi kan risikere å måtte gi 
arbeidsoppgaver ved den enkeltes arbeidspult, i stedet for å få være på sløyden eller på 
skolekjøkkenet. Vi er også redd for at med færre voksne, vil det bli færre muligheter for å ta 
ekskursjoner og turer i nærmiljøet.  
Vi har elever som trenger tett oppfølging av en voksen for å unngå uønsket atferd. Dette gjelder 
både i timene og i friminuttene. Assistentene har vært til meget god hjelp for å bistå lærer i dette 
arbeidet. “Dårlig” oppførsel vil ikke fylle kravene til å få enkeltvedtak og vi mener færre voksne 
i klasserommet/ute kan føre til mer uønsket atferd.  
 
Det vil også bli færre voksne ute i friminuttene. I elevundersøkelser har elevene sagt at det er i 
friminutt de opplever mobbing og at de ønsker enda flere voksne ute.  Hvordan skal vi da klare å 
ha såpass voksentetthet ute med færre voksne å dele det på? Vi bruker allerede mye tid utenom 
inspeksjon til elevsamtaler og oppfølging av enkeltepisoder.  
 
I orienteringen er vi blitt kjent med at det ikke lengre er nok ressurs til at assistent kan 
gjennomføre tilsyn ved leksetid. Dette gjelder leksetid for 3.-7.trinn. Det er blitt sagt at leksetid 
fortsatt skal tilbys på disse trinnene, men at lærer etter en “turnus” skal gjennomføre dette uten 
noen form for reduksjon i andre arbeidsoppgaver.  

Arbeidstiden til pedagogisk personale i skolen er regulert gjennom SFS 2213. I rundskrivet står 
det “Arbeidstiden på skolen benyttes først og fremst til undervisning, annet elevrettet arbeid, for- 
og etterarbeid og faglig ajourføring både individuelt og i samarbeid med kolleger i team, 
avdelinger, grupper “. Den tid elevene nå har leksetid, bruker vi til for- og etterarbeid til vår 
undervisning, kompetanseheving, samarbeid hjem-skole/andre instanser som 
PPT/barnevern/Habiliteringstjeneste, samtaler med elever. Vi tolker ikke “annet elevrettet 
arbeid” som å ha ansvar for en stor elevgruppe, og vi er helt uenige om at vi kan pålegges slike 
oppgaver som tilsyn ved leksetid.  

På investeringsbudsjettet for 2018, var det bli satt inn tiltak til utbedring av yttervegg u-trinn, 
forbedring skolekjøkken og endring av låssystem. Ingen av disse tiltakene er satt i gang, og vi 
kan ikke se at de er overført til 2019. Hvor er det blitt av disse pengene? Vi har behov for at 
planlagte tiltak blir gjennomført. Vi må også peke på at trafikksikkerheten rundt vår skole 
gjentatte ganger er tatt opp. Det har ført til at vi har fått et gjerde montert ved busstoppen, men 
ingen ting er gjort med “droppsonen” der foreldre leverer/henter sine barn. Må det skje en 
alvorlig ulykke for at dette skal bli gjort noe med?  

Klubben ved Testmann Minne skole er blitt gjort kjent med at det er alvorlige kutt i budsjett i 
alle sektorer og enheter. Vi er blitt oppfordret om å se på foreslåtte kutt som en dugnadsjobb og 
blir vi ikke med på den, må enda flere sies opp. Når kutt går utover det faglige tilbudet og brudd 
på avtaler i henhold til HTA, velger vi allikevel å si ifra.  
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